第１回 鉄軌道のバリアフリー化の整備推進に関する検討会

議事概要

【日時】令和 6年 7月 24 日（水）16:00～18:00

【場所】中央合同庁舎 3号館 6階 鉄道局大会議室（WEB 会議併用）

【出席者】出席者名簿参照

【議事概要】

〇検討会の設置趣旨、鉄軌道におけるこれまでのバリアフリー化の実績、事業者や

国の取組、バリアフリー化に係る課題、検討のポイントと今後の流れ等につい

て、国土交通省鉄道局より説明を行った。

〇上記の説明を踏まえ、参加者間で、これまでの鉄軌道バリアフリー化の取組に関

する意見や、今後検討が必要と考えられる事項等について意見交換がなされた。